
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 재산관리과

부서: 재산관리과
정책: 공유재산의 효율적 관리
단위: 효율적인 재산관리 (단위:천원)

재산관리과 25,046,456 19,265,843 5,780,613

도 2,400 0 2,400

시 25,044,056 19,265,843 5,778,213

공유재산의 효율적 관리 23,328,645 17,548,032 5,780,613

도 2,400 0 2,400

시 23,326,245 17,548,032 5,778,213

효율적인 재산관리 1,455,413 1,328,013 127,400

도 2,400 0 2,400

시 1,453,013 1,328,013 125,000

공유재산관리 1,453,013 1,328,013 125,000

207 연구개발비 75,000 50,000 25,000

01 연구용역비 75,000 50,000 25,000

○공유재산 실태조사 용역
75,000 50,000 25,000

401 시설비및부대비 120,000 20,000 100,000

01 시설비 120,000 20,000 100,000

○공유재산 유지관리
120,000 20,000 100,000

공유재산조사 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

201 일반운영비 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○공유재산관리 수용비
2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

청사관리 21,873,232 16,220,019 5,653,213

청사운영관리 8,429,232 4,881,019 3,548,213

101 인건비 164,272 142,469 21,803

04 기간제근로자등보수 164,272 142,469 21,803

○현업실무원(청사 청소) 159,338 142,469 16,869

▷기본급 128,887 114,566 14,321

▷연차수당 4,569 4,020 549

▷국민연금부담금 6,027 5,337 690

▷건강보험료 4,681 4,145 536

▷장기요양보험료 575 509 66

▷고용보험료 2,345 2,076 269

▷산재보험료 1,206 1,068 138

▷피복비 1,500 1,200 300

○연장근로수당
4,934 0 4,934

201 일반운영비 1,486,690 1,431,690 55,000

01 사무관리비 119,095 64,095 55,000

경정 75,000,000원

경정 120,000,000원

2,400,000원*1식

경정 128,887,000원

경정 4,569,000원

경정 6,027,000원

경정 4,681,000원

경정 575,000원

경정 2,345,000원

경정 1,206,000원

경정 1,500,000원

17,130원*48시간*1명*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재산관리과
정책: 공유재산의 효율적 관리
단위: 청사관리 (단위:천원)

○임시주차장 셔틀버스 임차료
55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 6,671,410 3,200,000 3,471,410

01 시설비 6,621,410 3,200,000 3,421,410

○청사시설 유지보수 330,000 290,000 40,000

▷기계설비 60,000 20,000 40,000

○시청사 주차장 증설
4,900,000 1,900,000 3,000,000

○청사 승강기 로프 교체
45,000 0 45,000

○청사 내 도로 확포장
50,000 0 50,000

○민원창구 강화유리 설치
200,000 0 200,000

○백운아트홀 오케스트라 피트 구동부 교체
86,410 0 86,410

02 감리비 50,000 0 50,000

○감리비(시청사 주차장 증설)
50,000 0 50,000

읍면동 청사 시설관리 2,180,000 680,000 1,500,000

401 시설비및부대비 2,180,000 680,000 1,500,000

01 시설비 2,180,000 680,000 1,500,000

○우산동 행정복지센터 리모델링
800,000 0 800,000

○명륜2동 행정복지센터 리모델링
700,000 0 700,000

명륜1동 행정복지센터 신축 205,000 0 205,000

401 시설비및부대비 205,000 0 205,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○명륜1동 행정복지센터 신축
200,000 0 200,000

02 감리비 5,000 0 5,000

○감리비 5,000 0 5,000

태장2동 행정복지센터 신축 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○태장2동 행정복지센터 신축
300,000 0 300,000

의회 청사 증축 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○의회 청사 증측 100,000 0 100,000

55,000,000원*1식

경정 60,000,000원

경정 4,900,000,000원

45,000,000원*1식

50,000,000원*1식

200,000,000원*1식

86,410,000원*1식

50,000,000원*1식

800,000,000원*1식

700,000,000원*1식

200,000,000원*1식

5,000,000원*1식

300,000,000원*1식

100,000,000원*1식


